30 etagiu I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a. sau 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 175.—Anul LV.

Brașov, Sâmbătă, Duminecă, 9 (21) August

1892.

Pecatele regimului tiszaișt.

Brașov, 7 August v.

Ungurii șovinisti făcură ca și turistul cutezător și puțin prevădător, care urcă în ruptul capului cele mai primejdioase înălțimi, fără de a se mai îngrijii, că ore pute-se-va întorce, de unde s'a dus.